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kde jaký řetěz celý fctroj jsem roz-

dělal nedrží-l- i to tam nějaká bá
BreV Badger

A Coniinutd Sy im Picturm by "Ftmo"—No IIIZ přátelských kruhu
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ným" jak praví Svatopluk Čech

've svém výletu pana Broučka do

'století XIV ba dokonce že jsem
si i dosti často "zahulal" kte-

rýmžto nad jiné případným jmé-

nem naši bratří Iíupovč označují

podobné volné však upřímné zá-

bavy Také o písně nebylo nikdy
u mne nouze a každou neděli ve-

čer scházelo e nás tehdy ještě

svobodných několik mladíků a
l

zpívali jsme už se "hory zelena-

ly" 1 v tom nevidím nic spat-

ného vždyť již Schiiler pravíř že

jenom "boeso ÍMfutfc haben keíne

Lieder" a věru že bych z celé-

ho srdce rád viděl kdyby i zdej-

ší mládež česká pěstovala ten

krásný český zpěv ra místě všel-

ijakých těch "redvvinKŮ" a "gol-de- n

rodů" To ovšem je pouhé

zbožné přání Z výše uvedeného

laskavý čtenář sezná že jsem bý-Ivu- l

družným společenským člově-

kem Ale v posledním asi deseti-

letí pracovní a společenské y

na Kladensku utvořily se

Uak že člověku s otevřenýma oči

ma nezbylo nic jiného než o

těch přemýšlet a — mluvit

A tu je kámen celého úrazu Do-'kli-
d

člověk jen přemýšlí je "all

lit r#

stanuli jsme nahoře na zámeckých'
schodech a zahleděli se dolů přes
Malou Stranu na Prahu zapomnčl

jsem úžasem pohnutím a radostí
nad tou krásou téměř dýchat a

jen radostné vzlykání dralo se mi

z hrdla Babička pohnutím také

oněmělá jen mne hladila svojí
vrásčitou rukou po hlavě Ach li-

dé zlatí což je to krása Však Vy
kteří jste sami viděli zajisté mi

dáte za pravdu V tom jak tu s

babičkou stojíme žavzní zpěv —

Ohlédnem se a vidíme četu nsi 30

studentů kterak rázným krokem

směřují ke schodům a zpívají a

nadšením hymnu "Dej Slovoné"

zajisté že pravou píseň na pravém

mítě Tu jsem spatřil jak i mo-

jí zlaté babičce ukápla slzička ra
dosti a jak si více :ako pro sebe

povídá: Dokud takovou budeme

mít mládež dobře n námi bude —

Jindy zase jsem se vypravil na

horu ffíp na Bílou Horu do Krá-

lové Dvora na Karlštejn a jinam
a jinam A to je co mi zde schá-

zí Duch i toho iicjvětšího vla-

stence potřebuje občas vzpruhy
musí vidět předmět své lásky a

touhy jinak pomalu ale jisté
n to je co mně nejvíc

mrzí Mrzí mne že děti moje jí

jiŽ toho hřejivého krás-

ného pocitu lásky k naší české vla-

sti jako jsem jej poznal já — a

proto se mí stýská po tom Klad

i t t vrií !
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M -- nw'7 KM? TT? I M Waů?
i ort ' sym x rv' íj

c í v j) toJMf&čE&

Ar'i )V k o La1 '" Xh nWVk í3reaftt
liííht" ale jnkmi'e začne svoje

myšlénky nahlas w společnosti ji-

ných pronášet můží být jist že

vzbudí u panstva nahoře nelibost

Oienářsi zajisté domyslí že y brz- -

ku bvlo pro mne rm Kladně pří- -

AU tho world lovci a w?r or
and the winners ro lhoso
who are clways tryiuií vl do

liš dusno a že jsem hledal místo jDejmle Chtěl jsem vlastně psát

kde bych mohl volně myslit i min-- j bistor ií města Kladna ale jak vi--

A tak jsem m dostal do A- - dím dopis tento protáhl by se do

meriky a jsem k nečně i dosti nekoneěna I'roto soudruzi

a přec se mí stýská deiVo-- i mějte ještě elrpení já jí-p- o

Kladně Proč hned povím — sté o Kladně psát budu a to eo

Mým ncjmilejším zfitněstnáním v nejdříve - Co zdejších novinek

prázdném čase ba mohu říci mo-j- - týká není jich mnoho Farmá-j- í

vášní byla
"

historie Myslím ři jsou pilně zamésínáni v polích

že icMf to iiž v našem rodu nehoda tak se člověk mnoho nedozví

their levcl bent I ho nucceKs oi

mtummmmmmmmmmmmmm m mim ' nmmm%&%uM gjsmmm

has bern earnd by our brewing only from

the finest ÍJarleyarid Malt It is impot- -

l I r e - 1 : -
j pamatuji dobře jaké haldy knih

namnoze az jet staryen jsem
našel jednou jako malý neposeda

ba až jsem konečně přišel na to

eo atroji schází 1 povídáni si:

"Josefe ty's přece jen t"
Ale jsem velice rád že stroj ne-

spočívá někde v rokli že jest o-p-ět

zdráv a že zase vše jde jako
když namaže Tak vidíte jak
pravdivá jest přísloví: "Máš-l- i

nejvíc na kvap sedni sil"
Jos Kuapp

Z MOXTGOMEKY Minu dne

2 dubna 1912 — Ctěná redakce

a Vy čtenáři zvláště! MiiMiit Vám

sdělit že už je té novinářské pa-

tálii konec Pravda padne lec-

kdy ještě nějaká rána z křoví

ale ta není ani hodna aby se na ni

odpovědělo poněvadž tak bojuje
i i i : tt !!

ijeij iji urii-i-
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aneb za lichou pochvalu štváče

neb vůdce avšak každý řádný
vůdce odsoudí zbal ělec sám A

jnk vidíte vyšel jsem z té novi-

nářské patálie živ a zdráv a pro
ten kriminální dopis nebyl jsem
líni žalován Hni v šatlavě ale sou-

zen pomlouván a zlehčován jsem

byl nž už! Odsouzen však jsem ne-

byl jen proto že iStě dnes není

zákona aby mohl bytí zavřen člo-

věk který mluví pravdu! —

Vám podal zprávu o něja-

kém 'ušlechtilejším živolé spole-

čenském to mí není možno Jest
to tu jako všude jinde Každý si

myslí že jest! lepší druhého a kaž-

dému ať věřícímu neb nevěřící-

mu bohem jest dollar A ostatně

dne ho tomu nemůcni" ani divit
-- - za dollar m dnes doslané vše-

chno vážnost Čest i nečest

kdo má dost těch 'kulatých'
tomu se nesmí nic nečestného ani

říci i kdyby byl tím nejvěUím da-

rebákem ! Tak to bývalo a vždy
bude --- Abych Vám dal nějakou

právu o počasí — nu to je též
así takové jako všude jinde Od

ledna den jako ulen zima a dnes

2 dubna je pod n rakem a nic

bych se nedivil kdyby padal je
šté sníh Váš starý

Frant Žižka

WAONKK So Uak fi dubna

lí)12 — Ctěna redakce! Na můj

poslední dopis v "Pokroku" jsem
obdržel několik pohlednic z růz-

ných států v nichž bývalí také

"Kladeůáci" mne pobízejí abych
za něco o Kladně napsal z těch-

to pohlednic nejvíce rnne překva

pila ona od pana Františka fiulce

(bývalého "portýra" z Poldiny
Huti a starého známého o jehož
bydlišti však jsem neměl v posled-

ních létech vědomosti a teď tu

najtlnou přišla pohlednice z

Clarkxon Neb překvapení moje

bylo dokonalé pane fiulci tímto
zdravím Vás a í ostatní "Klade-ňáky- "

kteříž jste volili dýchat

volný vzduch americký před m

kladenským který je příliš
dusivý pro toho kdo rád volně

dýchá a rád mluví od plic —

Právě teď jseiri si na něco vzpo-

mněl Po uveřejnění mého dopi-

su v Pokroku objevil se tamtéž

dopis od pana Mstiboje Dejmla z

Wilber Nebr v kterémž se týž
diví jak ne může někomu stýskat
po tom umouněnéin Kladně a me-

zi řádky nepřímo napovídá že

snad c mi stýská po Kladně jak
se ono umí bavit v noci Jest te-

dy také účelem tě-lt- řádků po-

vědět laskavému čt ?'Aři po čem

se mi vlastně stýská a doufám že

ml bude správná porozuměno —

Přiznám se bez vš ho mučení že

jsetn přítelem chutného a řízného

jdotišku piva ba žf býval v

( Vehácli "koštéřem piva vejbor- -

Cechs Land

Btoie 10 ourpasft u tor uavor snu umic

properties Ordcr a case dclivered to your home today

W C Heyden Mjřr Omaha Neb rrhonm 1111 DoukU 4Í44 Aulo A 2344 JOhll UUnd UreWllIg CO
Crl Furth Ditributor 718 South 16lh St f r„ w

ftor Bli UmKlu 4634 AuloA-234- 4 VYU

Clip thtit PtrU earlooni Yoa wilt want th tntírt uriti

ZP SEWARD Nebr 8 dubna

1912 — Ctřný pane líureá a milá

paní Burešová! Díku ji Vám

za věnoyám chvílečky k

rozhovoru ae Jste byli oba velice

jaměntnáni Moje manželka nezna-

la v pí Burešové paní rozšafnou a

rotu mnou a jest velice ráda že

měla cest osobně se i ní seznámiti

Hoviuž dekujeme p Burešovi za

doprovod tiskárnou v rul jest vše

píkně= zařízeno Mnohý člověk ne-nt- á

ani ponětí co ly stroje stojí

peněz "Pokrok" jest dobrý list

nejlépe se mi při něm líbí že ni-

koli'! neuráží a nikomu nebere je-

ho přesvědčení Jest jen záhodno

tjHt takový všemožně polporovat
— Pravě si vzpomínám eo bylo

radosti v Cechách o avátcích Ve-

likonočních Byla první pout v

Nedlících u Kutné Hory To tu bý-ral- o

vajíček o něž jstue my kluci

Irá valí a eo pH tom rvaček — to

řwlzc ani vypověděli l'ak tu po-

dívaná v kostnici cedlícké ! Jaké

to byly hromady kc-M- Í lidských a

fšeehny tak krásné srovnány ano

i oltáře byly z kostí udělány Zdej
ít mládež nemá sni ponětí o tom

jak ve staré vlasti bývalo a když

jim člověk o tom něco vypráví
řeknou: "O tom } ou lidé hlou-

pil" Ale není to pravda lidé tam

muMÍ 'dělat jíik toho poměry
— Když Jmou jel z Oma-

ky to vám bylo podívání co voda

aatropihi škody Traté vymlety

porouchány a voda široko daleko

rozlita tak že to vezme hezký řas

řž zase budou všechny dráhy

ijízdié přímo až do Ojnaby Lidí

všude dělá jako much Jak vám

mámo ctěná redakce byl jacm na

pohřbu své Svakrové v South

Vše bylo pěkné a zvláště

3inř překvapila veliká spousta
Ivětin Ale co vše to jest platné
airtvémuí To mu nepomůže a já

myslím Že jedna neb dvě obétiny
tvětinové plně by postačily Ten

atrtvý člověk neví u o ničem W-yl- r

by lépe pomoci živým nemoc-

ným n bídou nezaviněnou trpícím
lekněme jen dárkem polovičními

k by se taková osoba potěšila a

y se jí ulehčilo alespoň na

íávílí! Protož pravím milujme
e a pomáhejme sobě pokud jsmř
aa živu zaneehme záští jeden vůči

iruhému to nám nic nepomůže —

Ud bych vám získal nějakého

předplatitele ale není mí možno

jsrneť zde mezi Marnými Němci ale

jsou to hodní sousedé Zatím pék-ů- é

pozdravení všem ítcniářůrn P-
ointu a vydavatelstvu přejí všeho

adaru v jeho těžkém povolání V

fiftě Václav Zelený

Z BKK Nebr 10 dubna 1012

— Ctěná redakce a všichni čtená-

ři tohoto listu 1 Když i p Osmera

přeje abych zase něco napsal toť

yhovím jeho žádosti Ted právě

jsme v nejlepším proudu Seje se

rícfhno pryč a té' i sekáme pše-

nice na místo nichž přijde oves

ach pšenice jarní a i kukuřice tak
ie letos jsme v tom dobře — bude-sn- e

klidit dvakrát Co? Jen že za

takovou úrodu málo platí Já též

icju strojem a už 'seju n ním byl

a rokle že jej tam pustím Než

rozmyslil jsem si to Když a 1 dři-r- e

dobře může nit i ješt teiT do-J- fř

Jak se říká čert nikdy ne-lp- í!

Cím člověk ví"e spěchá tím

jde práce liftře V tom njvětíím
spěchu jsem obrátil řetízek kte-

rý dril 1 iij obilí a íetěi každou

livilku udělal H"icl Shlédni jsem

Judith basin

IV

ve starých skříních na půdě naSe-- '' uzdravení její bude trva-h- o

obydlí Od otce jsem se dozvč-!b'- - — Tké jsem shlédl na ulicích

děl že pocházejí od strýce otcové
'
našeho "bunm" pana Václava

matky kterýžto strýc býval fará- - Brodského kterýž po své těžké ne-ře-

v Pozdní u Kornouzu Mezi j
mocí prvně se zase mezi nás podí- -

ně a po Cechách vůbec pane M

Pí Marie Burjfrová se již vráti-l- a

z Tábora kde byla v lékařském

ošetřování doktora Dlažka a don- -

val Patrně byl Václav silnější
než tn zubatá kosou a proto mu- -

sila ustoupit! každopádně jsme

fcJava radí viděli s tírn jeho mi- -

1')' Mne ku kterez jiz předem je
zván každý upřímný Cech Datum

bude oznámeno později — Svého

času jsem objednal od redakce Po-

kroku ti výtisků knihy "Bohemia
and the Cech" ale podařilo se

mi pouze 5 těchto prodati Je to

velice smutná bilance pro naše

město a okolí Půjčil jsem šestý

zbylý výtisk principálovi zdejších

veřejných Škol jakož i redaktoru

knihamí našel jsem i Hájkovu
Kroniku a Zappovo VvWwí tm- -

sifukýeh válek kterýžto posb-dn- í

Spis tak jsem si zamiloval že mnej

V

n

i

rodiěe téměř násilím musili od '' Úsměvem o přejeme mít Hn-

ětení odtrhávat Ba věřte že ještě dále hojnost zdraví Zdejší

dtKs když si na ty doby vzpome- -
ř'ád Z ( B J uspořádá v brz-n- u

cítím část onoho nadšení ra- -' Mm ' zábavu ve prospěch stav- -

i _ v

Turr ! UCl

Jih
aď 1 v7
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i vašemu obdivuhodnému Jíoboku

jedna láhev ji dokonale vyléčila
'Z celého urdce vám za váš nkvřlý

jlék děkujeme'
Dra Petra Iloboko zaujímá na

polí lékařství míto význační své

jvlaxtní Je to lék jenž vždy pro- -

Hjieje %elze ho ucMau v lěkar
nách Zvláštní jednatelé ho do-4'tv-

nebo ho můžete dontati
I

přímo z laboratoře vyrabitelň —

'Dr Peter Fahrney & Honu Co
'1!-- L'" So líoyneAve Chicago

Páni kapelnici pozor!
Právě iem vydal několik akla- -

deb pro dechovou a mnytcovou
hudbu Iiohemian Melodics Waltz

Trumpet Waltz Již

jcNt malá chvilka do dne pochod

Vy hvězdičky pochod Pište fci o

čeNký eenník na

JOS JIEAN

1333 W 18 St Dept A Chicago

lil vyrabitel a obchodník hudeb-

ními nástroji a hudebním zbožím
39-- 1

dosti a pýchy které jsem při čte -

ní díla tohoto prožíval Kéž bych

jen nepatrnou část tohoto nadše-

ní mohl vliti do srdcí tvojích o

'mládeži česko americká jak
srastnym nych se cítil pokra-

čujícím věkem rostla i moje touha

po dalším čtení historických spi-

sů a tu ovšem že na prvním mí-

stě pro'etl jsem Palackého "Ději
ny národa českého" a mnoho ji

Povídka o láhvi Uzavřena v

prohtěm tištěním obalu neozdo-hen- a

pozlátkem nebo křiklavým
zbarvením proxta všech ozdob-

ných olcra byla láhev lakovou

jež by1 byla málo nebo žádnou

poorjiont nevzbuzovala leda svo-

jí krajní jednoduchou!! a tím že

na vrchu a po Hlrane obalu v

němž hýla bylo její zanešuně čí-n-

LáJmv obwaliovala Jra l'etra
Iloboko proslulý bylinný lěk

při[iravený od Ur Peter Fahrney
& Son v Chicagu Každá láhev

léku z jejich laboratoře vyclwizn- -

jící má zanešené číslo když byla

napřed obutála ve zkoušce íly a

úěinnoMi 1'kazuje úzkostlivou

pěěí a dukladnoHti jež laborator-

ní práce těto chvalně známě fir

my vyznačují Ale co vyzname-

nává její Iloboko nad všechny ji
né léky npoěívá ve výsledcích

jež třnto prtý bylinný lék při
vádí

l'an lt líonzaný ze Sau ílrej?o-r- y

CjjI píše: "Manžílka moje
stonala ai po oxm městců Zk mu

la lékař a léky marně ale díky

ných a jiných Bostla i touha časopisu ku přečteni tt

eo možná nejvíce památných U nemohli knihu dosti vynachrá-rn-

Daroval jsem tedy knihu doa myslím že do smrli neza- -

Ipomenu Íro kdy poprvé stanul školní knihovny aby alespoň dít-je-

s nebožkou mojí babičkou na'Kv niely příležitost dozvědít se

schodech královského ''° 0 vIílsti rodičů když ti- -

Ihradu na Hradčanech Bylo-to'- neuznají za vhodno kni- -
'

právě o svatojanské pouti a babi-jb- u takovou pro své děti opatřit

jčka mne vzala h sebou poprvé do(s pozdravem na čtenáře tohoto li- -

Prahy podotýkám že byl jsem jak" redakci zůstávám Váš

'tehdy kluk asi de„ ti!etý Praha j Fred FncIm

ovšem udébda na mne ohromný j ~
'dojem zvlášť mne zajímalo množ-- J ff"' ' Česko-Americk-

ý Venkov'
'
Kt í putníků 7 rňznýeji ki:tůije l dle úsudků na ilovo vzatých
"ech tehdy ještě ve svých ráo-- ' odborníků nejlépe řízeným a nej

i vitých domácích krojích vele-- j lépe uprateným českým odbor

chrám svatovítský kaplí &v Vác ným listem za ivou nízkou cenu

lava i stříbrným hrobem v J- - Pouze $100 ročně vedle celé rady
na Nepomuckého vcliw mne zají-- 1 skvostných prémii jak pro pp
'mal ale lidé zlatí věřte mi když1 Jednotlivce tak i jednately

3
Clili iiřuc atf a hojsj ítrn j m%tm ii%oU1

řeznický a uzenářský závod

vd 1902 -- roh 13 i Centtr ulOmiha
——————— uti - -

A F KUNCL
VUf illji H Irliu Ulri4k í ttlb jr íl'l nr)! 11

i f Mri I iu u itťiKt teudi iilit'-
- ta limH v 4 Ui Tl(onui Ioli 4iCo v Stanford Montana
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"V0olov- - Kozák
řoznieký a uzonářský závod

9l0 Baucrail ulic Omaňa Neb
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kitt kk MjMt t 4fkl IJ4

U m — XW't (wk44Ak 44t 4t 4 I'b

Wlkif iltt Ulrkai tu 47t
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